

Łódź w Telewizji Republika

TV Republika gościła w Łodzi (24 i 25 lipca). W ramach akcji „60 dni dookoła Polski”, czyli wakacyjnej wędrówki po miastach naszego kraju, dziennikarze nowo powstałej telewizji spotkali się mieszkańcami. Plenerowe studio stanęło na placu przed Muzeum Tradycji Niepodległościowych (1 dzień) i na Piotrkowskiej przy pasażu Schillera (2 dzień). W czwartek po południu przeprowadzono w nim rozmowy z przedstawicielami łódzkiego środowiska naukowego i artystycznego, m.in. Zbigniewem Żmudzkim, Piotrem Groblińskim.

Przy okazji telewizja zrealizowała 14-minutowy o naszym mieście. O łódzkich zabytkach opowiada w nim fotograf i wydawca Jacek Kusiński (na zdjęciu).

TV REPUBLIKA

Tworzenie telewizji trwa od 2012. Siedzibą właściciela i stacji jest Warszawa. Stacją zarządza Telewizja Niezależna Spółka Akcyjna, której prezesem zarządu jest Piotr Barełkowski.

Wiceprezesami zarządu są Bronisław Wildstein i Tomasz Sakiewicz (ds. marketingu i rynku abonenckiego), a w skład rady nadzorczej spółki wchodzi: Anita Gargas-Wojciechowska, Katarzyna Hejke, Cezary Gmyz, Piotr Kwiecień, Rafał Ziemkiewicz[.

Pod koniec 2012 roku redaktorem naczelnym został Bronisław Wildstein.

Projekt telewizji był anonsowany jako inicjatywa ponadśrodowiskowa. W zespole dziennikarzy znaleźli się przedstawiciele prasy (Do Rzeczy, Gazeta Polska) i portali internetowych (Niezależna.pl, Fronda.pl), mający za sobą działalność na antenie telewizyjnej: Bronisław Wildstein (redaktor naczelny, były prezes Telewizji Polskiej), Tomasz Sakiewicz, Ewa Stankiewicz (dyrektor artystyczna), Rafał Ziemkiewicz, Piotr Lisiewicz, Joanna Lichocka, Anita Gargas, Cezary Gmyz, Katarzyna Hejke, Piotr Gociek, Marek Magierowski, Tomasz Terlikowski, Marcin Wolski, Krzysztof Masłoń. Zespół dziennikarsko-realizacyjny TV ma obejmować łącznie około 50 osób.

Stacja jest awizowana jako 24-godzinny kanał publicystyczno-informacyjny nadający siedem dni w tygodniu ze studia w Warszawie. W ofercie kanału jest publicystyka na żywo, audycje i magazyny, publicystyka kulturalna oraz filmy dokumentalne i reportaże.

Od 10 kwietnia stacja prowadzi nadawanie w internecie. W kwietniu 2013 wydano oświadczenie o podpisaniu umowy na nadawanie kanału w platformie Cyfrowy Polsat, została też podpisana umowa dotycząca reemisji sygnału Telewizji Republika w sieciach operatorów telewizji kablowych, dzięki czemu operatorzy uzyskują możliwość włączenia do swojej oferty stacji TV Republika. W tym czasie została wprowadzona Karta Klubu Telewizji Republika, która po wykupieniu umożliwia dostęp do wszystkich serwisów wideo stacji w internecie. Od 6 maja 2013 kanał jest dostępny w Cyfrowym Polsacie i w sieciach kablowych. W internecie odbiór stacji umożliwia Karta Klubu oraz nadawanie w "Ipla".